МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БИБЛИОТЕЧНО-ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА
628605, Российская Федерация, телефон/факс: (3466) 46-20-09
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, электронная почта: mubis@mubis.ru
г. Нижневартовск, ул. Дружбы Народов, 22 официальный сайт: www.mubis.ru

ПРИКАЗ

«20» июля 2021 г. №

«О назначении работника,
ответственного за применение
административных и организационных мер
защиты детей от информации,
причиняющий вред их здоровью»

Во исполнение норм Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЭ «О
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,
Приказа Минкомсвязи России от 16.06.2014 №161 «Об утверждении
требований к административным и организационным мерам, техническим и
программно-аппаратным средствам защиты детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и (или) развитию»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по библиотечным вопросам С.Ю.
Распопову ответственным за применение административных и
организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред их
здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику оборота
информационной продукции, запрещенной для детей, и за проверку порядка
их применения.

2. Основными задачами ответственного работника считать:
- планирование административных, организационных и технических мер по
обеспечению информационной безопасности детей;
- организация деятельности соответствующих структурных подразделений и
должностных лиц МБУ «БИС» по применению административных и
организационных мер защиты детей от информации, причиняющей вред их

mailto:mubis@mubis.ru
http://www.mubis.ru

здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику оборота
информационной продукции, запрещенной для детей, проверку их
применения.

3. Назначить заместителя директора по правовым вопросам Е.С.
Суханову ответственным за рассмотрение обращений, жалоб или претензий о
нарушениях законодательства РФ о защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и (или) развитию.

4. Установить срок рассмотрения жалоб или претензий о нарушениях
законодательства РФ о защите детей от информации, причиняющей вред их
здоровью и (или) развитию - не превышающий 10 рабочих дней со дня
получения, данных обращений, жалоб или претензий, а так же установление
причин и условий возникновения такого доступа и принятие мер по их
устранению.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «БИС»

С приказом ознакомлены:

Распопова С.Ю.

Суханова Е.С.